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ds. Usług Wodnych

Według rozdzielnika

Zgodnie z przepisami ustawy Prawo wodne (art. 565 ust 2), dotychczasowe akty prawa miejscowego 
wydane w drodze uchwały sejmiku województwa lub rozporządzenia wojewody zachowują moc nie dłużej 
niż do dnia 31 grudnia 2020 r. Oznacza to, iż do końca br. rada gminy obowiązana jest podjąć uchwałę 
w przedmiocie wyznaczenia aglomeracji. Aglomerację wyznacza się na potrzebę realizacji przez Polskę 
zobowiązań wynikających z dyrektywy Rady 91/271/EWG dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych 
(dyrektywa ściekowa) oraz realizacji KPOŚK. Wyznaczanie przez samorządy aglomeracji wymaga 
stosownej weryfikacji przez Wody Polskie w procesie uzgodnieniowym nie tylko prawidłowego sposobu 
wyznaczenia aglomeracji, ale również właściwego określenia planów inwestycyjnych mających na celu 
zapewnienie zgodności danej aglomeracji z warunkami dyrektywy ściekowej.

Doświadczenia organów regulacyjnych zdobyte podczas pierwszego okresu taryfowego potwierdzają 
wzajemną zależność pomiędzy taryfą wodnościekową i aglomeracją. W związku z powyższym, Wody 
Polskie planują przyjąć koncepcję uzależnienia zatwierdzenia taryfy od podjętej uchwały aglomeracyjnej.

Niewyznaczenie aglomeracji w ww. terminie stanowić będzie nie tylko o naruszeniu przez radę gminy 
prawa i może mieć dalsze konsekwencje związane z niewywiązaniem się z warunków dyrektywy 
ściekowej, ale będzie także przesłanką do negatywnej oceny projektu taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Zwracam uwagę, że rok 2020 jest ostatnim rokiem 
trzyletniego okresu obowiązywania taryf zatwierdzonych według zmienionej w 2017 roku ustawy 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków.

Biorąc powyższe pod uwagę, uchwała wyznaczająca aglomerację, która ma być podjęta jeszcze w 2020 
roku, będzie dokumentem niezbędnym przy ocenie projektów taryf w przypadającym na rok 2021 
„nowym okresie taryfowym”. Brak obowiązującego aktu prawa miejscowego wyznaczającego 
aglomerację będzie skutkował brakiem zatwierdzenia taryfy.

Jednocześnie należy podkreślić, że obowiązek ten dotyczy tylko aglomeracji ujętych w aktualizacji 
krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych oraz spełniających definicję aglomeracji 
(art. 86 ustawy Prawo wodne).

Ponadto przypominam, że Komisja Europejska wystosowała uzasadnioną opinię skierowaną do 
Rzeczypospolitej Polskiej w związku z uchybieniem zobowiązaniom wynikającym z dyrektywy ściekowej, 
co może spowodować naliczenie przez Trybunał Konstytucyjny Unii Europejskiej kar okresowych w formie 
ryczałtu, którymi zostaną obciążone samorządy gminne według opracowywanego algorytmu.
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Podstawowymi przyczynami braku zgodności aglomeracji wymienionych w uzasadnionej opinii Komisji 
Europejskiej z wymogami dyrektywy ściekowej jest niewłaściwe wyznaczenie obszarów i granic 
aglomeracji oraz nieprawidłowe zaplanowanie sieci kanalizacyjnej obejmującej obszary o rozproszonej 
zabudowie. Takie działania wpływają na koszty związane z utrzymaniem infrastruktury ściekowej 
i w konsekwencji bardzo wysokimi taryfami za odprowadzanie ścieków. Prawidłowe ustanawianie 
przebiegu granic aglomeracji oraz współpraca ze strony samorządów ma kluczowy wpływ na właściwe ich 
wyposażenie w sieć kanalizacyjną i oczyszczalnie ścieków, a przez to zapewnienie spełnienia wymagań 
dyrektywy ściekowej.

Szczegółowe informacje dotyczące wykazu aglomeracji wskazanych w naruszeniu znajdują się 
w podręczniku dla samorządów wyznaczających aglomeracje, który jest dostępny na stronie internetowej 
ministerstwa gospodarki morskiej i żeglugi śródlądowej:

https://www.gov.pl/web/gospodarkamorska/poradnik-dla-samorzadow-wyznaczajacych-aglomeracje

W celu usprawnienia procesu uzgadniania uchwał wyznaczających aglomerację oraz ich poprawności 
uprzejmie proszę o przekazane powyższych informacji do wszystkich samorządów odpowiedzialnych 
za wyznaczenie aglomeracji.

Rozdzielnik:

Zastępcy Dyrektorów Regionalnych Zarządów Gospodarki Wodnej:

1. Pan Marek Jadeszko, Zastępca Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
w Białymstoku;

2. Pani Anita Hermit, Zastępca Dyrektora Regionalnego Zarząd Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy;
3. Pan Andrzej Winiarski, Zastępca Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku;
4. Pani Jolanta Chochół, p.o. Zastępcy Dyrektora Regionalnego Zarząd Gospodarki Wodnej 

w Gliwicach;
5. Pani Małgorzata Owsiany, Zastępca Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 

w Krakowie;
6. Pan Grzegorz Lipczuk, Zastępca Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Lublinie;
7. Pani Grażyna Husak-Górna, Zastępca Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 

w Poznaniu;
8. Pani Anna Sowa, Zastępca Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Rzeszowie;
9. Pani Danuta Patkowska, Zastępca Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 

w Szczecinie;
10. Pani Agnieszka Zientara, Zastępca Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 

w Warszawie;

https://www.gov.pl/web/gospodarkamorska/poradnik-dla-samorzadow-wyznaczajacych-aglomeracje
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11. Pan Rafał Błaszczyk, Zastępca Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
we Wrocławiu.
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